



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่
เรื่อง กำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนริมโขง ซอย ๘ หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง
อำเภอเวียงแสน จังหวัดเชียงราย

ตามที่ เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ อำเภอเวียงแสน จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประกวดราคาจ้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนริมโขง ซอย ๘ หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง อำเภอเวียงแสน
จังหวัดเชียงราย โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ได้รับแต่งตั้งได้ดำเนินการตรวจสอบราคาตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ โดยพิจารณาราคากลางของหน่วยงานราชการ
เป็นหลัก และได้พิจารณาราคาตามท้องตลาดที่สอดคล้องกับสภาวะปัจจุบัน ผลปรากฏว่าราคากลางดังกล่าวเป็นเงิน
ทั้งสิ้น ๖๖๗,๑๔๐.๙๕ บาท (หกแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์) รายละเอียดตามแนบท้าย
ประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นางเกศสุตา สังขกร)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

หน้า 1/2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนริมโขง ซอย 8 หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนริมโขง ซอย 8 หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 296 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,480 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมันเฉลี่ย (อ.เมือง) = 35.74 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย × FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	1,480	17.54	25,959	1.3848	24.29	35,948.30
1.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,480	271.24	401,431	1.3848	375.61	555,901.1
2	งานตีเส้นจราจร							
2.1	งานตีเส้น THERMOPLASTIC	ตร.ม.	89.00	290.00	25,810	1.3848	401.59	35,741.7
	(สีขาว-เหลือง)							
4	สัญญาณไฟกระพริบ (มาตรฐานกรมทางฯ)	ชุด	2.00	14,280.00	28,560	1.3848	19,774.94	39,549.9
					481,759.78			667,140.95
ราคาค่าก่อสร้าง								667,140.95
คิดเป็นราคากลาง								667,140.95

ตัวอักษร หกแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

453,199.78
1.3848 (ผนวก 1)

หมายเหตุ : ราคาวัดใช้ตามราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงรายและราคาส่งกลาง ประจำเดือน มิ.ย. 2569

ราคาแนะนำเครื่องหมายฯ กลุ่มมาตรฐานงานทางและประมาณราคา สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท

เห็นชอบ

(นายวิทยา รัตนกาญจนกุล)
ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ

(นายวุฒิชัย ยานะ)
รองนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

(นางเกศสุดา สังขกร)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงแสน

ลงชื่อ

(นายวิทยา รัตนกาญจนกุล)
ปลัดเทศบาลฯ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประดิษฐ์ สงบ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวิชาติรัตน์ ทันทล้ำ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

วันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนริมโขง ซอย 8 หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน

สายทาง	ริมโขง	ถนนกว้างเฉลี่ย	4.00	ม.	
สถานที่ตั้ง	หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย	ระยะทางตลอดสายท	0.273	กม.	

ข้อมูลแหล่งวัสดุและระยะทางขนส่ง

1	อ.เมือง จ.เชียงราย	หินคลุก		บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	=	บาท/ลบ.ม.
2	อ.เมือง จ.เชียงราย(โรงโม่หินเชียงรายแลนด์ แอสโซซิเอทส์ หินฝุ่น		355.50	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70 =	67.35 บาท/ลบ.ม.
3	อ.เมือง จ.พะเยา (บ. เอส สโตน จำกัด)	หิน3/4"	560.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70 =	67.35 บาท/ลบ.ม.
4	อ.เมือง จ.พะเยา(โรงโม่หินเชียงรายแลนด์ แอสโซซิเอทส์ หิน1/2"		546.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70 =	67.35 บาท/ลบ.ม.
5	อ.เมือง จ.พะเยา(โรงโม่หินเชียงรายแลนด์ แอสโซซิเอทส์ หิน3/8"		308.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70 =	67.35 บาท/ลบ.ม.
6	อ.เมือง จ.พะเยา(โรงโม่หินเชียงรายแลนด์ แอสโซซิเอทส์ หินผสมแอสฟัลต์		418.55	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	70 =	67.35 บาท/ลบ.ม.
7	อ.เมือง จ.เชียงราย	ดินถม		บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	=	บาท/ลบ.ม.
8	อ.เมือง จ.เชียงราย	ลูกรัง		บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	=	บาท/ลบ.ม.
9	อ.เมือง จ.เชียงราย	วัสดุคัดเลือก		บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	=	บาท/ลบ.ม.
10	กรุงเทพมหานคร	ยาง CSS-1		บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	=	บาท/ตัน
11	กรุงเทพมหานคร	ยาง AC 60-70	35,053.33	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	850 =	1,393.19 บาท/ตัน
12	กรุงเทพมหานคร	ยาง CRS-2	31,633.33	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	850 =	1,393.19 บาท/ตัน
13	พิษณุโลก	ยาง CSS-1h		บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	=	บาท/ตัน

รายการราคาค่างานต่อหน่วย

1. งานแตกโค้ต

ค่ายาง CRS-2 0.30 ลิตร @	33,026.52 บาท/ตัน /1000 (รวมค่าขนส่ง)	=	9.91 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา		=	7.63 บาท/ตร.ม.(จากตาราง)
ค่าใช้จ่ายรวม		=	17.54 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	17.54 บาท/ตร.ม.

2. งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (บนผิวแตกโค้ต)

2.1 กรณีปริมาณน้อยกว่าหรือเท่ากับ 10,000 ตัน

- ปริมาณงาน Asphalt Concrete ทั้งโครงการ		10,000.00 ตัน
- ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน (ไม่เกิน 300 กม.) ระยะทางขนส่ง 30 กม.(ต.ห้วยไคร้)		1.04 บาท/ตัน
- ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000/10,000		25.00 บาท/ตัน
(ค่ายาง AC + ค่าขนส่ง จากตาราง 2) 0.052 @	36,446.52	1,895.22 บาท/ตัน
(หินผสม + ค่าขนส่ง) 0.74 @	485.90	359.57 บาท/ตัน
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมแอสฟัลติกคอนกรีต		419.75 บาท/ตัน(จากตาราง)
- ค่าขนส่งแอสฟัลติกคอนกรีตในสายทาง ระยะทาง 1 กม.		4.58 บาท/ตัน (จากตารางขนส่ง)
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมปูลาดและบดทับหนา 5 ซม. (บนผิวแตกโค้ต)		12.64 บาท/ตร.ม.(จากตาราง)
12.64 x 0.90 x 10.41		118.42 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม		2,823.58 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	2,823.58 / 10.41	271.24 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

- ราคาหินคิดเฉลี่ยจาก (หินฝุ่น 0.50 ลบ.ม. หิน 3/4" 0.25 ลบ.ม. หิน 1/2" 0.10 ลบ.ม. หิน 3/8" 0.15 ลบ.ม.)
- ราคาน้ำมันโซล่า อ.เมือง เฉลี่ย 35.74 บาท / ลิตร